DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 798– Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170236
PREGÃO PRESENCIAL PP-005/2020-CPL/PMVG

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170236. PARTES: Secretaria
Municipal de Educação e Albatroz Consruções Ltda OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada para Execução das Obras de Construção de Creche Pró
Infância, Tipo 1, padrão FNDE no Bairro Soldadinho do Município de Vargem
Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 14 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA DO
TERMO DE ADITIVO: 10 (dez) meses. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
Concorrência nº 002/2017– PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 01.11 -Manutenção de Desenvolvimento de Ensino.12 365
0027 0 035 - Construção de Creches, Ampliação e melhoramento dos espaços
para a Educação.4 4 90 51 00 - Obras e Instalações. ASSINATURAS:
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, Representado pelo Sr.
Secretário Municipal de Educação, Domingos Thiago Braz de Carvalho e
CONTRATADA: Albatroz Construções Ltda, Representada pelo Sr. Clodoaldo
Corrêa. Vargem Grande/MA. 14/02/2020. Domingos Thiago Braz de Carvalho
– Secretário Municipal de Educação

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 798– Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL PP-005/2020-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04734.2020

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo
impetrado pela Empresa: SOUSA CAMPELO TRANSPORTE LTDA, CNPJ N°
10.644.834/0001-93, cujo objeto consiste naContratação de empresas do
Ramo de Transportes Escolar, para Prestação de Serviços de Transporte de
Alunos, com Veículos devidamente adaptados e licenciados para Transporte
Escolar de acordo com o Código Brasileiro de Trânsito no Município de
Vargem Grande/MA. Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas
no ato convocatório, como também, no parecer jurídico, contra decisão do
Pregoeiro, quanto à fase de habilitação.Feita a análise do Recurso, a
Assessoria Jurídica decidiu pelo deferimento do recurso, tendo assim a
administração publica até a data de 12.03.2020 para efetuar as copias ora
solicitadas. O inteiro teor da Resposta ao Recurso Administrativo encontra-se
disponível na Comissão Permanente de Licitação, sediada na PREFEITURA
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, na sala da Comissão Permanente de
Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20, Centro – Vargem Grande/MA,
21 de Fevereiro de 2020. RICARDO BARROS PEREIRA, Pregoeiro Municipal.